GABINETE VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO/2020

Requeiro à mesa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que

seja REITERADO veemente apelos à Excelentíssima Senhora Prefeita do município, Raquel Teixeira

Lyra; ao Senhor Secretário de Governo, Rubens Júnior, ao Senhor Secretário de Serviços Públicos,

Ytalo Thiago Santos Farias,  e a Senhora Secretária de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos,

Perpétua Dantas, referente aos seguintes requerimentos de números: 0618/2017, 0619/2017,

0620/2017, 0621/2017 e 0794/2017.

REQUERIMENTOS SOLICITAÇÕES

0618/2017 REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

RETIRADA DE LIXOS E METRALHAS DA RUA

PROFESSOR FRANCISCO FIGUEIREDO (55018-230),

NO BAIRRO DO SALGADO, MUNICÍPIO DE CARUARU.

0619/2017 REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

RETIRADA DE LIXOS E METRALHAS DA AVENIDA

CÍCERO JOSÉ DUTRA, BAIRRO PETRÓPOLIS,

MUNICÍPIO DE CARUARU.

0620/2017 REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

RETIRADA DE LIXOS, ENTULHOS E METRALHAS NA

RUA JOSÉ BORGES, BAIRRO SANTA ROSA, NO

MUNICÍPIO DE CARUARU.

0621/2017 REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

EXECUÇÃO DA SEMANA MUNICIPAL DE

GABINETE VEREADOR TAFAREL

EMPREENDEDORISMO, NAS ESCOLAS MUNICIPAIS

DE CARUARU.

0794/2017 REQUER AO PODER EXECUTIVO A CRIAÇÃO DO

PROGRAMA DE VALORIZAÇÃO E INCENTIVO AO

FUTEBOL AMADOR, NO MUNICÍPIO DE CARUARU.

JUSTIFICATIVA

Reitero as seguintes proposições apresentadas no ano de 2017, as quais solicitam benfeitorias

para as comunidades citadas e com a concretização dos pleitos irá viabilizar uma melhor qualidade de

vida e avanço no aspecto paisagístico.

Dê-se Ciência aos citados, através dos e-mails narrados a seguir, Secretário de Governo

(rubens.junior@caruaru.pe.gov.br), Secretário de Serviços Públicos (ytalo.farias@caruaru.pe.gov.br)

e a Secretária de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos (sdsdh.caruaru@caruaru.pe.gov.br)

como também a todos os órgãos da imprensa.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 06 de fevereiro de 2020.

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

		2020-02-06T08:32:29-0300
	Vereador Tafarel